
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

No. 
489 
4 
100 
88 
22 
27 
200 
223 
227 
15 
133 
1287 
388 

Nome 
ANTONIO EDU BRAZACA 
LEANDRO LEMOS 
EDINILSON BATISTA 
RICARDO SESTREM 
JULIANO HANS 
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
GERSON PORTES 
VAGNER SPAER DE MIRANDA 
CLAUDIO SCHEK 
YURI MAGNUS 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
WILLER JORGE 
ALVARO CAMPOS 

V. 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
10 

Melhor T 
58.018 
57.704 
57.780 
58.542 
59.439 
1:01.811 
1:01.276 
1:01.592 
1:00.898 
1:02.350 
1:03.748 
1:06.433 
59.500 

Dif. 1º 

0.475 
1.484 
33.449 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
7 Voltas 

Espaço 

0.475 
1.009 
31.965 
1 Volta 
5.859 
8.463 
4.142 
1.171 
25.508 
1.780 
1 Volta 
5 Voltas 

Cidade 
VILA LÂNGARO 
LAGES 
CAMBORIÚ 
SÃO  JOÃO B ATISTA  
CHAPECÓ 

R IO  B R A N C O  D O  SU L  
R IO  B R A N C O  D O  SU L  
CAMPO LARGO 

DOUTOR ULYSSES 
PARANAGUÁ 

Patrocínio 
BRAZACA PNEUS / MAURICIO PREPARAÇÕES / TORNEARIA DECONTO 
ATF EMBREAGENS/SUPERMERCADOS MARTENDAL/BORILLI RACING/RACCER OF ROAD/MX CENTER SUSP/VAGNER PREPARAÇOES 
A D IL S O N  IN S T A LA Ç O E S  H ID R A U L IC A S , P A U L O  R E T IF IC A  E S P E C IA IS  , K F R  S U S P E N S Õ E S ,  C LA U D IN O  P R E P A R A Ç Õ E S , P R Ó  T O R K ,N D J C E N T R O  AU T O M O T IV O , M E C A N IC A  S A N T A  C AT A R IN A , C O N T A B IL ID A D E  V IE IR A ,  M A R IB E L LA  A L IM E N T O S , P R O  R A C IN G , 
RICARDÃO#88 
HAUSEHOOK- RONALDO RACING-ITAMAR MOTOS SFLOW ESCAPAMENTOS- SKIN GRAFICOS- TM TECH PERFORMANCE 
PROTORK,SPORTBAY,BETORACING,CASADOCOLONO,GRAMEIRAGABARDO, MWETIFICA,5GRAFICOS 
VAGUINHO TRANSPORTE 
VAGUINHO TRANSPORTES 
CS CELULARES , ETERNO BODE MOTORS PREPARACOES , FIO MOTORS 
"VAGNER PREPARACOES/ MAGNUS RESTAURANTE &AMP 
VIDRAÇARIA MUNDIAL / MUNDIAL MOTOS/ 
WJSERVICOS FLORESTAIS 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.475 

velocidade Media  

52,266 

Tempo Melhor volta 

57.704 

Melhor Veloc. 

56,149 

Melhor Volta por.. 

4 - LEANDRO LEMOS 

 

Impresso: 15/10/2023 12:18:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:59:40 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 13:50 



Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(22) JULIANO HANS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(27) JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(200) GERSON PORTES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(223) VAGNER SPAER DE MIRANDA 

Lap Tm 

59.690 
59.982 

1:00.581 
1:00.442 
1:02.522 
1:02.469 
1:02.081 
1:02.748 
1:02.063 
1:04.333 

1:00.937 
59.439 
59.528 

1:00.473 
1:00.865 
1:00.385 
1:01.769 
1:01.271 
1:01.081 
1:00.062 
1:01.816 
1:02.683 
1:03.234 
1:04.456 
1:04.491 
1:16.812 

1:02.872 
1:02.390 
1:02.767 
1:02.014 
1:01.896 
1:01.811 
1:02.560 
1:02.058 
1:02.923 
1:01.898 
1:02.106 
1:01.975 
1:02.013 
1:02.546 
1:05.427 
1:05.696 

1:02.680 
1:02.391 
1:02.534 
1:01.871 
1:02.244 
1:01.276 
1:02.449 
1:02.703 
1:02.169 
1:02.817 
1:04.633 
1:02.956 
1:04.074 
1:05.240 
1:04.169 
1:06.215 

Diff 

+1.148 
+1.440 
+2.039 
+1.900 
+3.980 
+3.927 
+3.539 
+4.206 
+3.521 
+5.791 

+1.498 

+0.089 
+1.034 
+1.426 
+0.946 
+2.330 
+1.832 
+1.642 
+0.623 
+2.377 
+3.244 
+3.795 
+5.017 
+5.052 

+17.373 

+1.061 
+0.579 
+0.956 
+0.203 
+0.085 

+0.749 
+0.247 
+1.112 
+0.087 
+0.295 
+0.164 
+0.202 
+0.735 
+3.616 
+3.885 

+1.404 
+1.115 
+1.258 
+0.595 
+0.968 

+1.173 
+1.427 
+0.893 
+1.541 
+3.357 
+1.680 
+2.798 
+3.964 
+2.893 
+4.939 

Time of Day 

12:08:30.654 
12:09:30.636 
12:10:31.217 
12:11:31.659 
12:12:34.181 
12:13:36.650 
12:14:38.731 
12:15:41.479 
12:16:43.542 
12:17:47.875 

12:01:40.113 
12:02:39.552 
12:03:39.080 
12:04:39.553 
12:05:40.418 
12:06:40.803 
12:07:42.572 
12:08:43.843 
12:09:44.924 
12:10:44.986 
12:11:46.802 
12:12:49.485 
12:13:52.719 
12:14:57.175 
12:16:01.666 
12:17:18.478 

12:01:44.257 
12:02:46.647 
12:03:49.414 
12:04:51.428 
12:05:53.324 
12:06:55.135 
12:07:57.695 
12:08:59.753 
12:10:02.676 
12:11:04.574 
12:12:06.680 
12:13:08.655 
12:14:10.668 
12:15:13.214 
12:16:18.641 
12:17:24.337 

12:01:45.059 
12:02:47.450 
12:03:49.984 
12:04:51.855 
12:05:54.099 
12:06:55.375 
12:07:57.824 
12:09:00.527 
12:10:02.696 
12:11:05.513 
12:12:10.146 
12:13:13.102 
12:14:17.176 
12:15:22.416 
12:16:26.585 
12:17:32.800 

Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(15) YURI MAGNUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:01.840 
1:01.962 
1:01.592 
1:02.538 
1:02.838 
1:02.820 
1:01.975 
1:02.803 
1:02.718 
1:03.169 
1:05.567 
1:06.158 
1:07.509 
1:04.352 
1:05.527 
1:03.955 

1:02.470 
1:00.898 
1:01.428 
1:01.956 
1:02.944 
1:03.579 
1:03.065 
1:02.950 
1:02.503 
1:02.930 
1:04.183 
1:03.370 
1:03.173 
1:03.645 
1:01.631 
1:02.729 

1:02.350 
1:03.755 
1:05.230 
1:05.028 
1:05.546 
1:04.776 
1:05.285 
1:05.834 
1:07.091 
1:05.019 
1:06.504 
1:05.709 
1:05.373 
1:05.100 
1:05.110 
1:04.956 

1:03.748 
1:03.915 
1:04.194 
1:04.074 
1:04.490 
1:05.439 
1:05.118 
1:04.888 
1:07.397 
1:06.797 
1:05.092 
1:05.546 

Diff 

+0.248 
+0.370 

+0.946 
+1.246 
+1.228 
+0.383 
+1.211 
+1.126 
+1.577 
+3.975 
+4.566 
+5.917 
+2.760 
+3.935 
+2.363 

+1.572 

+0.530 
+1.058 
+2.046 
+2.681 
+2.167 
+2.052 
+1.605 
+2.032 
+3.285 
+2.472 
+2.275 
+2.747 
+0.733 
+1.831 

+1.405 
+2.880 
+2.678 
+3.196 
+2.426 
+2.935 
+3.484 
+4.741 
+2.669 
+4.154 
+3.359 
+3.023 
+2.750 
+2.760 
+2.606 

+0.167 
+0.446 
+0.326 
+0.742 
+1.691 
+1.370 
+1.140 
+3.649 
+3.049 
+1.344 
+1.798 

Time of Day 

12:01:41.459 
12:02:43.421 
12:03:45.013 
12:04:47.551 
12:05:50.389 
12:06:53.209 
12:07:55.184 
12:08:57.987 
12:10:00.705 
12:11:03.874 
12:12:09.441 
12:13:15.599 
12:14:23.108 
12:15:27.460 
12:16:32.987 
12:17:36.942 

12:01:57.129 
12:02:58.027 
12:03:59.455 
12:05:01.411 
12:06:04.355 
12:07:07.934 
12:08:10.999 
12:09:13.949 
12:10:16.452 
12:11:19.382 
12:12:23.565 
12:13:26.935 
12:14:30.108 
12:15:33.753 
12:16:35.384 
12:17:38.113 

12:01:43.305 
12:02:47.060 
12:03:52.290 
12:04:57.318 
12:06:02.864 
12:07:07.640 
12:08:12.925 
12:09:18.759 
12:10:25.850 
12:11:30.869 
12:12:37.373 
12:13:43.082 
12:14:48.455 
12:15:53.555 
12:16:58.665 
12:18:03.621 

12:01:47.343 
12:02:51.258 
12:03:55.452 
12:04:59.526 
12:06:04.016 
12:07:09.455 
12:08:14.573 
12:09:19.461 
12:10:26.858 
12:11:33.655 
12:12:38.747 
12:13:44.293 

Lap 

 

(489) ANTONIO EDU BRAZACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(4) LEANDRO LEMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(100) EDINILSON BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(88) RICARDO SESTREM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

58.043 
58.749 
58.894 
59.211 
58.307 
58.052 
58.439 
58.018 
58.418 
59.082 
59.468 
59.228 
58.904 
59.492 
59.475 
58.585 
58.776 

57.704 
58.673 
58.960 
58.354 
58.092 
58.170 
58.248 
58.128 
59.779 
59.098 
59.206 
59.069 
58.951 
59.685 
59.580 
58.357 
58.948 

57.957 
58.978 
58.888 
58.624 
58.529 
58.369 
59.067 
57.780 
58.412 
58.703 
58.875 
59.501 
59.106 

1:00.034 
59.203 
58.152 
59.288 

58.867 
59.061 
58.542 
58.857 

1:00.250 
59.420 
59.017 

Diff 

+0.025 
+0.731 
+0.876 
+1.193 
+0.289 
+0.034 
+0.421 

+0.400 
+1.064 
+1.450 
+1.210 
+0.886 
+1.474 
+1.457 
+0.567 
+0.758 

+0.969 
+1.256 
+0.650 
+0.388 
+0.466 
+0.544 
+0.424 
+2.075 
+1.394 
+1.502 
+1.365 
+1.247 
+1.981 
+1.876 
+0.653 
+1.244 

+0.177 
+1.198 
+1.108 
+0.844 
+0.749 
+0.589 
+1.287 

+0.632 
+0.923 
+1.095 
+1.721 
+1.326 
+2.254 
+1.423 
+0.372 
+1.508 

+0.325 
+0.519 

+0.315 
+1.708 
+0.878 
+0.475 

Time of Day 

12:01:33.328 
12:02:32.077 
12:03:30.971 
12:04:30.182 
12:05:28.489 
12:06:26.541 
12:07:24.980 
12:08:22.998 
12:09:21.416 
12:10:20.498 
12:11:19.966 
12:12:19.194 
12:13:18.098 
12:14:17.590 
12:15:17.065 
12:16:15.650 
12:17:14.426 

12:01:33.603 
12:02:32.276 
12:03:31.236 
12:04:29.590 
12:05:27.682 
12:06:25.852 
12:07:24.100 
12:08:22.228 
12:09:22.007 
12:10:21.105 
12:11:20.311 
12:12:19.380 
12:13:18.331 
12:14:18.016 
12:15:17.596 
12:16:15.953 
12:17:14.901 

12:01:34.401 
12:02:33.379 
12:03:32.267 
12:04:30.891 
12:05:29.420 
12:06:27.789 
12:07:26.856 
12:08:24.636 
12:09:23.048 
12:10:21.751 
12:11:20.626 
12:12:20.127 
12:13:19.233 
12:14:19.267 
12:15:18.470 
12:16:16.622 
12:17:15.910 

12:01:35.817 
12:02:34.878 
12:03:33.420 
12:04:32.277 
12:05:32.527 
12:06:31.947 
12:07:30.964 

Impresso: 15/10/2023 12:18:57 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:59:40 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 13:50 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

13 
14 
15 
16 

 

(1287) WILLER JORGE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:04.903 
1:05.407 
1:05.017 
1:05.781 

1:09.275 
1:07.951 
1:08.688 
1:06.819 
1:11.694 
1:06.433 
1:08.481 
1:07.427 
1:07.546 
1:08.161 
1:08.202 
1:07.819 
1:07.888 
1:07.422 
1:09.785 

1:00.193 
59.500 
59.884 

1:00.267 
59.877 

1:00.595 
1:00.453 
1:01.156 
1:01.474 
1:01.592 

Diff 

+1.155 
+1.659 
+1.269 
+2.033 

+2.842 
+1.518 
+2.255 
+0.386 
+5.261 

+2.048 
+0.994 
+1.113 
+1.728 
+1.769 
+1.386 
+1.455 
+0.989 
+3.352 

+0.693 

+0.384 
+0.767 
+0.377 
+1.095 
+0.953 
+1.656 
+1.974 
+2.092 

Time of Day 

12:14:49.196 
12:15:54.603 
12:16:59.620 
12:18:05.401 

12:01:56.759 
12:03:04.710 
12:04:13.398 
12:05:20.217 
12:06:31.911 
12:07:38.344 
12:08:46.825 
12:09:54.252 
12:11:01.798 
12:12:09.959 
12:13:18.161 
12:14:25.980 
12:15:33.868 
12:16:41.290 
12:17:51.075 

12:01:39.149 
12:02:38.649 
12:03:38.533 
12:04:38.800 
12:05:38.677 
12:06:39.272 
12:07:39.725 
12:08:40.881 
12:09:42.355 
12:10:43.947 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 
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Orbits 

www.mylaps.com 
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4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
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Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:59:40 
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